
ГОДИШНА СМЕТКА НА АД EВРОПА

За период 01.01.-31.12.2022 година



БИЛАНС НА УСПЕХ

2021 2022 раст/пад

МКД МКД %

Приходи од продажба 840.685.745 841.523.948 0,10

Залихи на готови производи и недовршено производство

на почеток на година
36.214.198 60.680.347 67,56

Залихи на готови производи и недовршено производство

на крај на година
60.905.551 76.304.695 25,28

Останати оперативни приходи 2.942.567 7.647.677 159,90

Оперативни приходи 868.319.665 864.795.974 -0,41

Трошоци за суровини и материјали 436.719.411 484.792.699 11,01

Трошоци за вработени 185.801.640 185.960.829 0,09

Трошоци за дадени одобренија и други трошоци 62.140.912 26.415.828 -57,49

Услуги со карактер на материјални трошоци 59.967.801 44.995.506 -24,97

Амортизација на материјални и нематеријални средства 38.374.461 36.524.380 -4,82

Останати трошоци од работењето 14.230.869 27.258.395 91,54

Набавна вредност на трговски стоки 4.158.942 5.961.951 43,35

Набавна вредност на продадени материјали, рез.делови,

ситен инв.
3.180.960 4.857.192 52,70

Вредносно усогласување на тековни и нетековни средства 912.955 212.754 -76,70

Оперативни расходи 805.487.951 816.979.534 1,43

Оперативна добивка 62.831.714 47.816.440 -23,90

Приходи од вложувања, заеми, камати и курсни разлики 7.344.261 4.340.951 -40,89

Финансиски приходи 7.344.261 4.340.951 -40,89

Расходи по основ на камати и курсни разлики 2.146.122 3.628.244 69,06

Финансиски расходи 2.146.122 3.628.244 69,06

Добивка од работењето 68.029.853 48.529.147 -28,66

Данок на добивка 7.414.943 6.610.505 -10,85

Нето добивка по оданочување 60.614.910 41.918.642 -30,84



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА

2011 2022 раст/пад

МКД МКД %

Нематеријални средства во
подготовка 0 1.155.660

Материјални средства 309.533.484 321.158.499 3,76

Долгорочни финансиски средства 269.336.737 269.259.304 -0,03

Долгорочни финансиски
побарувања и аванси за
материјални средства 8.317.361 9.357.464 12,51

Нетековни средства 587.187.582 600.930.927 2,34

Залихи 174.769.825 221.941.886 26,99

Краткорочни побарувања 183.119.644 171.577.246 -6,30

Краткорочни финансиски
вложувања 0 58.418.540

Парични средства 146.090.613 28.552.177 -80,46

Тековни средства 503.980.082 480.489.849 -4,66

Платени трошоци за идни периоди
и пресметани приходи (АВР) 462.803 393.945 -14,88

АВР 462.803 393.945 -14,88

Вкупна актива: средства 1.091.630.467 1.081.814.721 -0,90

Основна главнина и
ревалоризациона резерва

544.150.039 544.150.039
0,00

Резерви 106.462.084 106.462.084 0,00

Акумулирана добивка 279.450.243 293.826.845 5,14

Главнина и резерви 930.062.366 944.438.968 1,55

Долгорочни обврски 6.109.370 0

Краткорочни обврски 154.925.612 135.564.350 -12,50

Вкупни обврски 161.034.982 135.564.350 -15,82

Одложено плаќање на трошоци и
приходи во идните периоди (ПВР) 533.119 1.811.403 239,77

ПВР 533.119 1.811.403 239,77

Вкупна пасива: Главнина, резерви
и обврски 1.091.630.467 1.081.814.721 -0,90

Изработил

Сектор за финансии

Емилија Стојановска


